
Министерство труда,- занятости 
и социальной защиты Республики Г

Номер государственной регистра^..

1 3  2 0 2 3 0 (1 R R
ГОСУ.ПЙППТИАМНЛЙ п

J
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА УДЖ, 

УДЖОН МОГМОДАН ДА СОЦИАЛЬНОЙ 
ДОРЪЯН МИНИСТЕРСТВО

тшбктбд

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, 
ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Министерства труда, занятости 
и социальной защиты Республики Коми от 3 февраля 2021 г. № 149 

«О коечной мощности государственных бюджетных учреждений Республики 
Коми, в отношении которых Министерство труда, занятости и социальной 

защиты Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя»

В целях упорядочения планового количества койко-дней государственных 
бюджетных учреждений Республики Коми, в отношении которых Министерство 
труда, занятости и социальной защиты Республики Коми осуществляет функции 
и полномочия учредителя, приказываю:

1. Внести в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты 
Республики Коми от 3 февраля 2021 г. № 149 «О коечной мощности 
государственных бюджетных учреждений Республики Коми, в отношении 
которых Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми 
осуществляет функции и полномочия учредителя» (далее -  приказ) следующие 
изменения:

1) в пункте 1 приказа:
1.1) в графе 4 позиции 6. число «15 854» заменить числом «14 930»;
1.2) в графе 4 позиции 6.1. число «15 854» заменить числом «14 930»;
1.3) в графе 3 позиции «Итого» число «3 555» заменить числом «3 455»;
1.4) в графе 4 позиции «Итого» число «1 255 741» заменить числом 

«1 229 017»;

« f h >  -/У 2023 г.

г. Сыктывкар



2) пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра труда, занятости и социальной защиты Республики Коми 
Е.В. Калинину.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 04 июля 2023 г., и действует 
по 31 декабря 2023 г., за исключением подпунктов 1.3, 1.4 пункта 1, пункта 2, 
которые распространяются на правоотношения, возникшие со дня подписания 
приказа.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Коми -  министр
труда, занятости и социальной 
защиты Республики Коми Е.Г. Грибкова


